

## Druckfehler und Verbesserungen.

### Im Vorberichte.

S. 4 Z. 8 von unten, lies müsse, für müste.

Ebendaf. Z. 6 von unten, lies vor, für für.

S. 6 Z. 1 von oben, lies dieses, für diese.

S. 8 Z. 8 von oben, lies Löhnen, für Lehren.

### Im Werke selbst.

S. 20 Z. 2 von oben, lies Ertrag, für Ertrages.

S. 21 Z. 8 von unten, lies Schockzahl, für Schofzahl.

S. 29 4 von oben, lies vest, für erst.

S. 30 Z. 1 Litt. C., lies dem, für den.

Ebendaf. Z. 4, lies dem, für den.

S. 33 Z. 1 n. 5., lies Besatz, für Besag.

Ebendaf. Z. 2. lies Besatzteiche, für Besagteiche.

Ebendaf. §. 7. Z. 5 von oben, lies Unterthanen: Viehe, für unthanen

S. 34 Z. 9 von oben, lies vesten, für ersten.

S. 39 §. 10. Z. 13 von oben, lies oder  $1\frac{1}{2}$ , für oder  $\frac{1}{2}$ .

S. 40 §. 12. Z. 4 von oben, lies Uckerbaues, für Uckerlandes.

S. 42 §. 19. Z. 3 n. 6 von oben, lies dieselbe, für dabey.

S. 48 §. 3. Z. 3 von oben, lies § 14, für 15.

S. 56 §. 29. Z. 2 von unten, lies Düngens, für Düngers

S. 60 §. 37. Z. 3 von unten, lies bestamme, für besaame.

S. 67 Seitenzahl, lies 67, für 49.

S. 70 § 7. Z. 1 von oben, lies wichtige, für richtige.

S. 77 Nota Z. 3 von oben, lies Winterfeld, für Mittelfeld.

S. 78 in der zweyten Columne, lies Mandel, für Mz oder Mezen.

S. 84 § 9. Z. 14 von oben, lies Anschlagspreis, für Anschlagpreis.

S. 87 §. 18 Z. 1 von oben, lies Neben: Verdienst, für Nebendienst.

Ebendaf. 20 Z. 5 von oben, lies Misthaake, für Misthanke.

S. 90 §. 35. Z. 3 und 7 von oben, lies Seg, für Eer.